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Pasqgyrat Financiare te Vitit 2014 " Dajana"
Nr AKTIVET S| puoies | b e
I AKTIVET AFATSHKURTRA 20,675,758 20,143,000
1 Aktivet monetare skk3 1,101,129 3,634,062
> Banka 801,129 3,384,062
= Arka 300,000 250,000
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra skk3 19,574,629 16,508,938
> Kliente per mallra,produkte e sherbime
> Debitore, Kreditore te tjere
= Tatim mbi fitimin 477,958 376,950
= Twsh
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 19,086,670 16,131,988
> Instrumenta té ljera borxhi
>
4 Inventari skkd
> Lendet e para
= Inventari Imet
> Prodhim ne proces
> Produkte te gatshme
= Mallra per rishitje
> Parapagesa per furnizime
=
5 Aktive biologjike afatshkurtra skk13
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje skk5
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra
> Shpenzime te periudhave te ardhshme
-
I AKTIVET AFATGJATA skks 746,733 746,733
1 Investimet financiare afatgjata
2 Aktive afatgjata materiale 746,733 746,733
= Tokaf211)
> Ndertesa(212)
> Makineri dhe paisje(213) 698,789 648,789
> Aktive tjera afat gjata materiale (215+218) 47,944 47,944
3 Aktivet biologjike afatgjata skk13
4 Aktive afatgjata jo materiale
5 Kapitali aksioner i pa paguar
6 Aktive te tjera afatgjata
TOTALI AKTIVEVE (1+1l) 21,422,491 20,889,733




TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT {I+II+III]|

Pasqyrat Financiare te Vitit 2014 "Dajana"
Nr PASIVET DHE KAPITALI Shenime| ~_Fefiudha Perludlie
Raportuese Para ardhese
| PASIVET AFATSHKURTRA 254 077 258,156
1 Derivativa
2 Huamarrje
Overdraftet hankare
Huamarije afat shkuatra
3 Hua dhe Parapagimet 254,077 258,156
Te pagueshme ndaj furnitoreve
Te pagueshme ndaf punonjesve
Detyrime per Sigurime Shog. Shend. 70,476 89,5632
Detyrime tatimore per TAP-in 1,300 4,000
Detyrime tatimore per Talim Filirmin
Datyrime fatimore per Tvsh-ne 182,301 164 624
Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim
Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
Dividente per tu paguar
Debitore dhe Kreditore le lere
4 Grante dhe te ardhurat e tjera
5 Privazione afatshkurtra
I PASIVET AFATGJATA
Hua, bono dhe detyrime nga geraja financiare
Bono te konvertueshime
TOTALI PASIVEVE (I4ll) 254,077 258,156
n KAPITALI 21,168,414 20,631,577
1 Aksionet e pakices { Pf te konsoliduara )
2 Kapitali aksionerve te shog.meme (Pftekons
3 Kapitali aksionar 9,860,000 9,860,000
4 Primi | aksionit
5 Njesit ose aksionet e thesarit (Negative )
6 Rezerve stotutore 3,280,000 3,200,000
7 Rezervat Ligjore 586,000 986,000
|8 Rezervate tjera 4,252,137 4,152,137
9 Fitimet e pa shperndara 2,253,440 1,683,258
10 Fitimi (Humbija ) e vitit financiar 536,837 850,182
21,422 491 20,889,733




Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

2014

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres ) "Dajana"

Nr Pershkrimi i Elementeve Fenudba Reriiie
Raportuese Para ardhese
1 |Shitjet neto 4,928 452 10,722,839
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit
3 |Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces
4 |Materialet & konsumuara 2,748,076 5,513,798
5 [Kosto e punes 3,394 919 4,247 880
Pagat e parsonalit 28087100 2,909,100 3,640,000
Shpenzimet per sigurime shogerore e shendetesore 485,819 607,880
6 [Amortizimet dhe zhvleresimet
7 |Shpenzime te tiera(604+608+615+618+619+624+626+627+638 33,495 16,513
g8 Totali shpenzimeve ( shumat 4-7) 8,176,490 8,778,192
9 |Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8)Humbj{  -1,248,038 944 647
10| Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
11|Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
12| shpenzimet financiare te pa njohura 1,888,800
Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te ljera financ.afalgfata
Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesal{667) -9,189
Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit
Shpenzime te pa njohura referenc dogane
13| Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare -9,189
14 631,573 944 647
15|Shpenzimet & tatimit mbi fitimin 94,736 94 465
16 |Fitimi (humbija) neto e vitit financiar ( 14 - 15 JHumbje 536,837 850,182
17 |Elementet e pasgyrave te konsoliduara




Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Direkte 2014

"Dajana"

Nr

Pasqyra e fluksit monetar - metoda direkte

Periudha

Raportuese

Periudha

Para ardhese

Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit

Mjetet monetare (MM) te arketuara nga klientet

5.914,142

12,867 407

MM te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve

4,644,611

11,270,884

MM te ardhura nga veprimtarite

Interesi | paguar

9,189

16,513

Tatim mbi fitimin i paguar tvsh tap

650,119

1,468,194

MM neto nga veprimtarite e shiytezimit

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e Arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

Te ardhura nga shitja e paisjeve

Interesi i arketuar

Dividentet e arketuar

MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner

huamarrje afatgjata

Pagesat e detyrimeve te gerase financiare

Dividente te paguar

MM nelo e perdorura ne veprimiarite Financiare

Rritja/Renia neto e mjeteve monetare

-2,532,933

608,927

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel

3,634,082

3,025,135

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel

1,101,129

3,634,062
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SHOMERIA "DAJANR" Shpk Lezhe, me 3112 31.12.2014
NIPT-1 JEB423505V
PASIYRA E DEKLARIMIT DHE PAGESES SE TVSH-se PER VITIN vitin 2014

SHI1TJET BLERJET

Shitje te tatushme Blerje nga importi_[Blerje nga F Vendas |TOTALI BLERTE — TV.SHe| TOTALI
Blerje zbritshme [ T.W.SH.-se
NR [Periudha|Shitje Eksport VT TNV.BH |me tvsh VLT TV.SH W.T TV.SH VT TM.SH nga zbritshme

te 0 te muaji i par tu

perja- zbritsh kaluar paguar

shtuara
1|Janar GEED 155380 365555 73111 82279
21Shkurt 200000 40000 133580 26716 13284
3|Mars 132240 26448 84500 16900 9548
41 Prill 0 0 0 0 0
5|Maj 0 0 0 0 0
6|Qershor i o] a a 0
7 |korrik 0 ] 0 a 0
8|Gusht 189000 37800 124653 24931 12860
9|Shtator 165800 33880 98881 194976 14004
10| Tetor 616255 123259 364400 72880 30379
11|Nentor 554800 1308860 297748 58550 71410
12| Dhjetor 2189287 437853 1277758 255552 | 182301
Shuma 4928452 985630 2748076 549616 436074
ADMINISTRATOR)
Nikall NDOJ
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SHOQERIA DAJANA
NIPTI

JG68423505V

PERMBLEDHESE E PAGAVE, SIGURIMEVE SHOQERORE E SHENDETESORE DHE TAP-l, per vitin | 2014

Lezhe me :31.12.2012

Formularl Numer E-SIG 025/a Liste

Kontributeve te

P L o e — 2)Emri | ._.maumm:mm_ﬁ s————===- _ 3)Periudha tatimors Viti 2012, 4)Rrethi Lezhe
2)5tatusi | Tatimpaguesit SHPK
Murmri Emri & mbiemri Detyra, Mr.katego- |Dite kalendari-| Dite kale- Paga bruto Kentributel per sigurimet shogerone Kontribut | Pags bruto ._.mz_.:m_
i sigurimit Funksioni, [ris te pun- |ke pa punuar ndarike 1e Mbi te Gjithesa) Mga keto aontri- per per llogari te | mbi te 2
MNR. [shegeror Profesioni [marrsit per | gjate muajit |punuara te |Gjithedcilen 24 50% Puna- Pune- bute sigurime  [tatimit mbile | dhurat n
Epa puna fsigurimet (e drajta per subjektit llogariten = dhenasi| marresi ehiese | shendelore |  ardhurat punesin
e kryeren |shogerore |perfitim) gjate muajit kontribut | {13+14+15)| 15% 8.50% 34%

5 B 7 g ] 10 11 12 13 14 15 16 17 18
1 Janar 10| 255800 36385 24342 8700 4
2 Shikurt 10[ 255800 38385 24312 8700 1:

3 Mars 10| 255800 38385 24312 8700

4 Prill ol 230800 34580 21808 7840
5 Maj 9] 230800 34590) 21908 7840 :
5 Qershor 8| 230600 34590 21908 7840 13
7 Korrik 8] 230800 24500 21908 7840 1
] Gusht 8| 230800 345390 21508 7840 13
o Shtator 5| 230800 34590 21908 7840 12
10 Tetor ‘0| 252800 37390 23998 8588 13
11 Mentor ‘0| 252800 37880 23598 8588 13
12 Dhjetor 0] 252600 37890| 23998 8588 13
g 436365] 276378 98904 183
2909100 |

| 3

Administratori
Nikoll 'NDOJ




Shogéria “ DAJANA™
Nipt J68423505V

Aktivet afat gjata materjale me vleré fillestare 2014

Nr | Emértimi sasi | Gjendje shtesa paksime | Gjendje
01.01.2014 31.12.2014
I | Ndértesa 0 0 0 0
2 | Makineri e paisje 1277360 1277360
3 | Mjete transporti 1400000 1400000 |
4 | Paisje zyre 225132 225132
3
Totali 2902492 2902492 |
I |
Amortizimi I aktiveve afatgjaté materjale 2014
['Nr Emértimi 548 Gjeni:lju shtesa paksime Gjendje |
| 01.01.2013 31.12.2013
1 | Ndértesa 0 0 0 0
2 | Makineri e paisje 869259 0 860259
3 | Mjete transporti 1109712 0 1109712
4 | Paisje zyre (78188 0 178188 |
Totali 2053049 0] 2053049 |
Viera kontable neto e Aktiveve afatgjaté materjale 2014
'Nr | Emértimi sasi | Gjendje Shtesa | paksime | Gjendje
01.01.2014 31.12.2014
1 | Ndértesu 0 0 {) 0
' 2| Makineri e paisje 511126 0 0 408901 |
3 | Mjete transporti 363610 0 0 200888
4 | Paisje zyre 58680 0 0 46944
Totali [ 933416 0 0] 746733 |
ADMINISTRATORI




SHENIMET

Sgarim:

SPJEGUESE

Dhénia e shenimeve shpjeguese né kets Pjesé éshie e detyrueshme sipas SKK 2.
Flatesimi i te dhenave t& kEza) plesa duhet te behat sipas kérkesave dhe struktures standarte te
percaktuara ne SKK 2 dhe kankretisht paragrafeve 49.55, Rradha e dhenies se splegimeve duhet te jete
[ a) Informacion | p&rgjithsém dhe politikat kontabal
bYShénimet ge shpjegajna zérat e ndryshém té pasgyrave financiare
__ ©) Shénime t& fera 5hpjﬁuse_

Al Informacion i pérgjithshém

1 Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"

2 Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2: 439)
3 Baza e pergatities se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1, 35)

4 Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. - (SKK 1; 37 - 69)

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llogarite e saj akiivet, pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
MOos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj,

c) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshie realizuar ne masen e plote per te
qene te garta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem qge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

€) MATERIALITETI eshte vieresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasgyrat Financiare
jane hartuar vetern per zera materiale.

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasgyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e mepashteme :

- Parimin e paragitjes me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbaijties ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar, Pa nen e mbivieresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te veriete e te drejie te PF.

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

A |l Politikat kontabél

Per percaktimin e kostos se inventareve eshie zgjedhur metoda "FIFO" ( hyrje e pare
dalje e pare (SKK 4: 15)

Vieresimi fillestar i nje elementi te AAM qe ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshie vleresuar me kosto. (SKK 5: 11)

Per prodhimin ose krijimin & AAM kur kjo financohet nga nje hua, kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit, (SKK 5: 16)

Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli | kostos duke i paragitur ne
bilanc me kosto minus amartizimin e akumuluar. (SKK §; 21)

Per llogaritien e amortizimit te AAM (SKK 5: 38) njesia jone ekonomike ka percaktuar
si metode te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tjera metoden e amortizimit
mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit
fiskal ne fugi,

Nikoll/Ndoj
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